
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

SEGUNDA-FEIRA, 30/05/2022 

EDIÇÃO Nº 280 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1047-7343-9972-C291.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 30/05/2022 | EDIÇÃO Nº 280 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

2 

SUMÁRIO 
1. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2022 

1.1. AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
1.2. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
1.3. EXTRATO CONTRATO Nº 107/2022 

2. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2022 
2.1. AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
2.2. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
2.3. EXTRATO CONTRATO Nº 108/2022 

3. DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR – MAIO/2022 
 

 

 
   

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1047-7343-9972-C291.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 30/05/2022 | EDIÇÃO Nº 280 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

3 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2022 
 
A Comissão Permanente de Licitação de Contendas do Sincorá – Bahia, com base no 
art. 75, da Lei Federal nº 14/133 de 21 de abril de 2021, e suas alterações posteriores e 
no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 028/2022 – ADJUDICA o objeto da licitação – Contratação de empresa especializada 
em Serviço contínuo, para fornecimento de infraestrutura tecnológica, além de serviços 
de Tecnologia da Informação, para implantação e manutenção de PRONTUÁRIO 
ELETRÔNICO, contemplando os procedimentos de instalação, configuração, 
parametrização, atualização, treinamento dos profissionais envolvidos, suporte técnico 
continuo, presencial e remoto, acesso à internet e conexões para utilização do referido 
sistema pelas equipes vinculadas à Atenção Básica de Saúde e Monitoramento de 
Indicadores do Previne Brasil, SISVAN, PAINEIS APS, SISAB e PSE, além de garantir 
sua atualização quando da substituição desses sistemas pelo Ministério da Saúde, em 
atendimento a Secretaria municipal de Saúde desde Município. A prefeita lança o Ato 
Formal para a contratação da empresa: JAILSON DA SILVA DOS SANTOS 
05376628558 ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 40.409.486/0001-30, com 
endereço na Pc. Maria da Paixão, 25A, Loja, Maria da Paixão, CEP: 45.360-000, 
Maracás, Bahia, representada pelo Sr. Jailson da Silva dos Santos, Portador da Carteira 
de Identidade sob o nº 14.142.042-13 SSP/BA e CPF sob o nº 053.766.285-58. Vigência 
31/12/2022. Valor da Dispensa R$ 12.320,00 (doze mil trezentos e vinte reais). 
Contendas do Sincorá, 30/05/2022 – Comissão Permanente de Licitação, Gianni 
Fernanda da Silva Queiroz– Presidente. 

 
 

. 
 

Contendas do Sincorá – BA, 30 de maio de 2022.  
 
 
 

 
 
 
 

Gianni Fernanda da Silva Queiroz 
 

                                                              Presidente        
 
 

 

 

 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1047-7343-9972-C291.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 30/05/2022 | EDIÇÃO Nº 280 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

4 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2022 
 

A Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14/133/21 
e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação Nº 
028/2022 – Objeto: Contratação de empresa especializada em Serviço contínuo, para 
fornecimento de infraestrutura tecnológica, além de serviços de Tecnologia da 
Informação, para implantação e manutenção de PRONTUÁRIO ELETRÔNICO, 
contemplando os procedimentos de instalação, configuração, parametrização, 
atualização, treinamento dos profissionais envolvidos, suporte técnico continuo, 
presencial e remoto, acesso à internet e conexões para utilização do referido sistema 
pelas equipes vinculadas à Atenção Básica de Saúde e Monitoramento de Indicadores 
do Previne Brasil, SISVAN, PAINEIS APS, SISAB e PSE, além de garantir sua 
atualização quando da substituição desses sistemas pelo Ministério da Saúde, em 
atendimento a Secretaria municipal de Saúde desde Município. HOMOLOGA o Processo 
de Dispensa de Licitação celebrando o Contrato com a Empresa JAILSON DA SILVA 
DOS SANTOS 05376628558 ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 
40.409.486/0001-30, com endereço na Pc. Maria da Paixão, 25A, Loja, Maria da Paixão, 
CEP: 45.360-000, Maracás, Bahia, representada pelo Sr. Jailson da Silva dos Santos, 
Portador da Carteira de Identidade sob o nº 14.142.042-13 SSP/BA e CPF sob o nº 
053.766.285-58. Vigência 31/12/2022. Valor da Dispensa R$ 12.320,00 (doze mil 
trezentos e vinte reais). Contendas do Sincorá, 30/05/2022 – Margareth Pina Souza. - 
Prefeita. 
 
 

Contendas do Sincorá – BA, 30 de maio de 2022. 
 
 
 

 
 

MARGARETH PINA SOUZA 
Prefeita Municipal 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1047-7343-9972-C291.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 30/05/2022 | EDIÇÃO Nº 280 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

5 

EXTRATO CONTRATO Nº 107/2022 

Dispensa de Licitação: Nº 028/2022  

Contratante: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça 
Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 
14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita 
Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 
08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91 e o FUNDO 
MUNICIPAL DA SAÚDE, estabelecido na Rua Dr. Paulo Diamantino, s/n, Centro, Contendas do 
Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito no CNPJ sob o nº 11.430.861/0001-26, neste ato 
representado por sua Gestora Luciene Vieira Alves, inscrito no CPF nº 877.333.775-15. 

Contratado: JAILSON DA SILVA DOS SANTOS 05376628558 ME, pessoa Jurídica, 
Inscrito no CNPJ sob o n° 40.409.486/0001-30, com endereço na Pc. Maria da Paixão, 
25A, Loja, Maria da Paixão, CEP: 45.360-000, Maracás, Bahia, representada pelo Sr. 
Jailson da Silva dos Santos, Portador da Carteira de Identidade sob o nº 14.142.042-13 
SSP/BA e CPF sob o nº 053.766.285-58. 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada em Serviço contínuo, para fornecimento 
de infraestrutura tecnológica, além de serviços de Tecnologia da Informação, para 
implantação e manutenção de PRONTUÁRIO ELETRÔNICO, contemplando os 
procedimentos de instalação, configuração, parametrização, atualização, treinamento 
dos profissionais envolvidos, suporte técnico continuo, presencial e remoto, acesso à 
internet e conexões para utilização do referido sistema pelas equipes vinculadas à 
Atenção Básica de Saúde e Monitoramento de Indicadores do Previne Brasil, SISVAN, 
PAINEIS APS, SISAB e PSE, além de garantir sua atualização quando da substituição 
desses sistemas pelo Ministério da Saúde, em atendimento a Secretaria municipal de 
Saúde desde Municipio. 

 

Fundamento Legal: art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 12.320,00 (doze mil trezentos e vinte reais). 

Vigência: 30 de maio de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1047-7343-9972-C291.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 30/05/2022 | EDIÇÃO Nº 280 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

6 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2022 
 
A Comissão Permanente de Licitação de Contendas do Sincorá – Bahia, com base no 
art. 75, da Lei Federal nº 14/133 de 21 de abril de 2021, e suas alterações posteriores e 
no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 027/2022– ADJUDICA o objeto da licitação – Contratação de empresa para futura e 
eventual aquisição de material de higiene e limpeza para suprir as necessidades das 
secretarias do município de Contendas do Sincorá - Ba. A prefeita lança o Ato Formal 
para a contratação da empresa: J.L. SOUZA MERCEARIA EPP, pessoa Jurídica, 
Inscrito no CNPJ sob o n° 04.416.596/0001-66, com endereço na Tr. Barão do Rio 
Branco, Nº 47, Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, representado 
pelo Sr. Jurandi Luz Souza, brasileiro, Solteiro, Portador da Carteira de Identidade sob o 
nº 07.703.592-56 SSP/BA e CPF sob o nº 887.824.415-53, residente e domiciliado na 
Rua Ituaçu, s/n, Centro, Tanhaçu, Bahia, CEP 46.600-000, Brasil. Vigência 31/12/2022. 
Valor da Dispensa R$ 49.712,00 (quarenta e nove mil e setecentos e doze reais). 
Contendas do Sincorá, 30/05/2022 – Comissão Permanente de Licitação, Gianni 
Fernanda da Silva Queiroz– Presidente. 

 
 

. 
 

Contendas do Sincorá – BA, 30 de maio de 2022.  
 
 
 

 
 
 
 

Gianni Fernanda da Silva Queiroz 
 

                                                              Presidente        
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                     

 

   

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1047-7343-9972-C291.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 30/05/2022 | EDIÇÃO Nº 280 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

7 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2022 
 

A Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14/133/21 
e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação Nº 
027/2022 – Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de material 
de higiene e limpeza para suprir as necessidades das secretarias do município de 
Contendas do Sincorá - Ba. HOMOLOGA o Processo de Dispensa de Licitação 
celebrando o Contrato com a Empresa J.L. SOUZA MERCEARIA EPP, pessoa Jurídica, 
Inscrito no CNPJ sob o n° 04.416.596/0001-66, com endereço na Tr. Barão do Rio 
Branco, Nº 47, Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, representado 
pelo Sr. Jurandi Luz Souza, brasileiro, Solteiro, Portador da Carteira de Identidade sob o 
nº 07.703.592-56 SSP/BA e CPF sob o nº 887.824.415-53, residente e domiciliado na 
Rua Ituaçu, s/n, Centro, Tanhaçu, Bahia, CEP 46.600-000, Brasil. Vigência 31/12/2022. 
Valor da Dispensa R$ 49.712,00 (quarenta e nove mil e setecentos e doze reais). 
Contendas do Sincorá, 30/05/2022 – Margareth Pina Souza. - Prefeita. 
 
 

Contendas do Sincorá – BA, 30 de maio de 2022. 
 
 
 

 
 

MARGARETH PINA SOUZA 
Prefeita Municipal 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1047-7343-9972-C291.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA-FEIRA | 30/05/2022 | EDIÇÃO Nº 280 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

8 

EXTRATO CONTRATO Nº 108/2022 

 

Dispensa de Licitação: Nº 027/2022  

 

Contratante: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça 
Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 
14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita 
Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 
08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91 

 

Contratado: J.L. SOUZA MERCEARIA EPP, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o 
n° 04.416.596/0001-66, com endereço na Tr. Barão do Rio Branco, Nº 47, Centro, 
Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, representado pelo Sr. Jurandi Luz 
Souza, brasileiro, Solteiro, Portador da Carteira de Identidade sob o nº 07.703.592-56 
SSP/BA e CPF sob o nº 887.824.415-53, residente e domiciliado na Rua Ituaçu, s/n, 
Centro, Tanhaçu, Bahia, CEP 46.600-000, Brasil. 
 
 

Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de material de higiene 
e limpeza para suprir as necessidades das secretarias do município de Contendas do 
Sincorá - Ba. 

 

Fundamento Legal: art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 49.712,00 (quarenta e nove mil e setecentos 
e doze reais). 

 

Vigência: 30 de maio de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1047-7343-9972-C291.



DECRETO 05

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

CNPJ: 14106553000138### CONSOLIDADO ###

Maio / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 203.000,00 ///DUZENTOS E TRES MIL
REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 425,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO30201

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM. E FINANÇAS2003

5.000,00NC : 05020014OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

5.000,00NC : 05020015OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

2.000,00NC : 05020016OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

12.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA M. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICO30501

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2018

3.000,00NC : 05020010MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

3.000,00NC : 05020011MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.000,00NC : 05020012MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

11.000,00NC : 05020013MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA2020

35.000,00NC : 05020002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

50.000,00NC : 05020003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 05020019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

114.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA M. DE AGRICULTURA, COMÉRCIO E SERVIÇOS30601

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE FOMENTO DE DESENV. ECONÔMICO DO MUNICÍPIO2022

5.000,00NC : 05020017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34402

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO2013

20.000,00NC : 05020004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0122.022

MANUTENÇÃO DO PNATE2015

20.000,00NC : 05020005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

40.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE37702

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE2031

14.000,00NC : 05020018VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

14.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL38802

MANUTENÇÃO DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2038

4.000,00NC : 05020006Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

10.000,00NC : 05020007Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

2.000,00NC : 05020008Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

2.000,00NC : 05020009Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022052720h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA Pag: 1 / 3

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1047-7343-9972-C291.



DECRETO 05

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

CNPJ: 14106553000138### CONSOLIDADO ###

Maio / 2022

18.000,00Soma da Unidade:

Total: 203.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO30101

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO2002

5.000,00NC : 05020014SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

5.000,00NC : 05020015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 05020016PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

14.000,00NC : 05020018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

26.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO30201

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO1006

20.000,00NC : 05020004SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

20.000,00NC : 05020005PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SIAFIC2005

5.000,00NC : 05020017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

45.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA M. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICO30501

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA2020

10.000,00NC : 05020019VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

10.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE37702

IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE SANEAMENTO BÁSICO1022

50.000,00NC : 05020003OBRAS E INSTALACOES449051-0123.023

11.000,00NC : 05020013OBRAS E INSTALACOES449051-0102.002

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REEQUIPAMENTOS DE UNIDADES E POSTOS DE SAÚDE1027

35.000,00NC : 05020002OBRAS E INSTALACOES449051-0114.014

96.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL38802

MELHORIAS HABITACIONAIS1021

4.000,00NC : 05020006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS, EQUIP. E MOBILIÁRIOS PARA A ASST. SOCIAL1031

10.000,00NC : 05020007EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE APOIO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE2039

2.000,00NC : 05020008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 05020009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR2040

3.000,00NC : 05020010VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

3.000,00NC : 05020011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 05020012OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

26.000,00Soma da Unidade:

Total: 203.000,00

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022052720h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA Pag: 2 / 3

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1047-7343-9972-C291.



DECRETO 05

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

CNPJ: 14106553000138### CONSOLIDADO ###

Maio / 2022

MARGARETH PINA SOUZA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA, 2 de Maio de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022052720h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA Pag: 3 / 3

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1047-7343-9972-C291.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/1047-7343-

9972-C291 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 1047-7343-9972-C291

Hash do Documento 

9DCB1338BBCB04916F02DEB224177A4EA3B15C86330C21CF924F5D646B53F62B

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 30/05/2022 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

30/05/2022 15:43 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55


